
Действуют с 18.09.2025 года.  

 

ТАРИФЫ НА ОБСЛУЖИВАНИЕ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
 
 

Вид операции Тарифы 

В валюте 

Российской 

Федерации 

В иностранной валюте 

1.Ведение счетов физических лиц 

1.1. Открытие счетов Бесплатно Бесплатно 

1.2. Ведение счетов Бесплатно Бесплатно 

1.2.1. Комиссия за ведение счета, движение средств по которому 

не осуществлялось 1 год и более по состоянию на первое 

число текущего месяца (Расчет срока отсутствия движения 

денежных средств по счету – со дня, следующего за днем 

последней приходной и/или расходной операции клиента 

(операции по взиманию комиссии Банка в расчет срока не 

принимаются) 

1000 рублей, но не 

более суммы 

остатка на счете 

 

Плата взимается в 

течении первых 

десяти рабочих 

дней месяца 

1000 рублей (по курсу 

Банка России на день 

списания), но не более 

суммы остатка на счете 

 

Плата взимается в 

течении первых десяти 

рабочих дней месяца 

1.3. 
Предоставление выписок и приложений к ним 

Бесплатно Бесплатно 

1.4.    
Предоставление копий документов сроком давности:     

До истечения 3-х месяцев со дня осуществления операции 

по счету   

Бесплатно    
Бесплатно 

Свыше 3-х месяцев 100 руб. за каждый 

лист 

5 $ за каждый лист 

1.5. Закрытие счетов Бесплатно Бесплатно 

2.Переводы денежных средств со счетов физических лиц 

2.1. 
Зачисление денежных средств, поступивших на счет 

Клиента из другого банка. 

Бесплатно Китайские юани – 

50 CNY 

 

Индийские рупии – 

0,5%  

Зачисление денежных средств, поступивших через корреспондентский счёт банка, производится не позднее 

рабочего дня, следующего за днём их поступления.  

2.2. Перевод денежных средств по распоряжению Клиента 

банка в пользу клиентов других банков (кроме налогов и 

приравненных к ним платежей, внутрибанковских 

платежей, пожертвований в пользу получателей-

юридических лиц, включенных в реестр социально 

ориентированных некоммерческих организаций) 

0,5% min 100 руб. 

max 1500 руб. 

Китайские юани – 0,15% 

min 1200 CNY 

max 2000 CNY 
 

Индийские рупии – 

0,5%  

Операционный день для платежей в рублях РФ до 17-00, для платежей в иностранной валюте до 13-30. 

Исполнение платежа в китайских юанях и индийских рупиях осуществляется не позднее 3-х рабочих дней, 

следующих за днем поступления в Банк заявления на перевод. Тариф не включает комиссии третьих банков. 

Комиссии третьих банков взимаются дополнительно по мере списания с корреспондентского счета Банка. 

В пятницу и предпраздничные дни время операционного обслуживания сокращается на 1 час 

2.3. Прием для исполнения текущим операционным днем 

платежных поручений, представленных в банк в 

послеоперационное время 

 

на основании письменного заявления Клиента 

Тариф по пп.2.2 + 

0,07%  

(min 300 рублей) 

Услуга не 

распространяется 



* Послеоперационное время для платежей в рублях РФ с 17-00 до 17-30. Данная услуга предоставляется при 

наличии возможности у Банка. В пятницу и предпраздничные дни время операционного обслуживания 

сокращается на 1 час 

2.3.1. Срочные платежи по письменному заявлению клиента 
500 рублей за 

документ 

Услуга не 

распространяется 

Данная услуга предоставляется при наличии возможности у Банка 

2.4. 
Осуществление платежа с применением почтовой или 

телеграфной технологии 

Тариф по п.2.2. + 

сумма, 

удерживаемая 

предприятиями 

связи 

Услуга не 

распространяется 

2.5. Операции купли/продажи безналичной иностранной 

валюты за рубли и валюту других государств физическими 

лицами 

 
По текущему курсу 

Банка 

2.6. Конвертация дробной части, выдаваемого клиенту остатка 

средств при закрытии счета в иностранной валюте 

 
По курсу Банка, 

установленному для 

покупки/продажи 

безналичной 

иностранной валюты 

2.7. Комиссия Банка за проведение платежей в погашение 

обязательств по кредитному договору в валюте, отличной 

от валюты выдачи 

 
0,2% от суммы платежа 

2.8. Аннуляция перевода, принятого к исполнению, но еще не 

исполненного 

Плата не взимается Плата не взимается 

2.9. Изменение условий и/или платежных инструкций по 

исполненному переводу 
500 рублей за 

документ 

100 долларов США + 

комиссия банков–

корреспондентов 

Плата взимается в день направления сообщения в банк бенефициара. 

2.10. Аннуляция исполненного перевода, возврат перевода 
500 рублей за 

документ 

100 долларов США+ 

комиссия банков– 

корреспондентов 

Плата взимается в день направления сообщения в банк бенефициара. Комиссия, взимаемая за аннуляцию 

или возврат, не накладывает на Банк обязательств возврата средств бенефициаром 

2.11. Поиск сумм по банковскому счету клиента 500 рублей за 

документ 

100 долларов США + 

комиссия банков–

корреспондентов 

2.12. Комиссия за ведение переписки по платежам Клиента в 

рамках программы по противодействию легализации 

доходов, полученных преступным путем и финансированию 

терроризма (COMPLIANCE) 

Не взимается 30 долларов США + 

комиссия банков–

корреспондентов 

Плата взимается в день направления сообщения в банк бенефициара / в день получения сообщения из банка 

бенефициара 

3. Операции с наличными денежными средствами 

3.1. Прием наличных денежных средств для зачисления на счета 

клиентов 

Бесплатно Бесплатно 

3.2.    
Выдача наличных денежных средств     

• в пределах сумм, внесенных на счета Клиентов наличным 

путем, внесенных на счет Клиента наличным путем и 

впоследствии проконвертированных или перечисленных на 

свой другой счет, открытый в ООО «СМЛТ Банк», 

начисленных процентов по депозитным счетам    

Бесплатно Не применимо 



• по кредитным договорам, заключенным с ООО «СМЛТ 

Банк» 

Бесплатно Не применимо 

• по кредитным договорам, заключенным с АО 

«ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК» 

0,7% Не применимо 

•  в пределах сумм, поступивших на счета Клиентов 

безналичным путем 

10% Не применимо 

3.3. Прием денежных знаков для пересчета и проверки их 

подлинности по просьбе клиента 

0,4% 

min . 150 рублей 

Долл. США - 0,4%  

min .3$ 

Евро – 0,4% min .3€ 

3.4. Операции купли/продажи наличной иностранной валюты за 

рубли и валюту других государств физическими лицами 

 

По текущему курсу 

Банка 

4. Дополнительные услуги 

4.1. Выдача справок по запросу клиента 150 руб. документ 5 $ документ 

5. Переводные операции без открытия счета в ООО «СМЛТ Банк» 

5.1. Перевод денежных средств без открытия счета (кроме 

налогов и приравненных к ним платежей, пожертвований в 

пользу получателей-юридических лиц, включенных в 

реестр социально ориентированных некоммерческих 

организаций). 

5000 рублей Не применимо 

6. Документарные операции 

6 Аккредитивы, подчиненные Положению «О правилах осуществления перевода денежных средств» 

6.1. Комиссия за прием к исполнению заявления на аккредитив Бесплатно 
 

6.2. Комиссия за открытие аккредитива 0,05 % от суммы 

аккредитива, min. 

1000 рублей 

Плата взимается в день 

предоставления услуги 

6.3. Комиссия за прием и проверку документов, против которых 

выставлен аккредитив 

0,1% от суммы 

аккредитива, min. 

1000 рублей 

Плата взимается в день 

предоставления услуги 

6.4. Комиссия за изменение условий аккредитива 1000 рублей Плата взимается в день 

предоставления услуги 

  

 ПРИМЕЧАНИЕ: 

Размеры комиссий за предоставляемые услуги могут быть изменены или дополнены с предварительным уведомлением клиентов в 

порядке, предусмотренном договорами с клиентами. 

Перечисленные тарифные ставки применяются только при проведении операций, осуществляемых в обычном порядке и не включают 

в себя специальных (индивидуальных) комиссий, применяемых в случае возникновения дополнительных затрат и/или непредвиденных 

обстоятельств. Банк оставляет за собой право взимать специальную и/или дополнительную оплату, если исполнение операций требует 

дополнительного объема работ или срочного их исполнения. 

Банк не несет ответственности за задержки, ошибки, неправильное понимание и т.п., возникающие вследствие неясных, неполных или 

неточных инструкций клиентов. 

Телекоммуникационные, почтовые расходы, комиссии банков-корреспондентов, а также другие непредвиденные расходы, при 

наличии таковых, взимаются Банком дополнительно по их фактической стоимости. 

Некоторые ставки комиссионного вознаграждения за проведение операций указаны в долларах США и Евро. Оплата услуг Банка 

взимается в валюте Российской Федерации по курсу Банка России на дату оплаты, а в иностранной валюте - в случаях, прямо 

предусмотренных действующим валютным законодательством РФ и нормативными актами Банка России. 

Удержанная комиссия за оказанную услугу возврату не подлежит. 

Выше представлен список основных услуг Банка и тарифы комиссионного вознаграждения за выполнение этих услуг. Банк может 

изменять величину комиссионного вознаграждения за каждую конкретную операцию или устанавливать особый порядок расчетов в 

случае отдельной договоренности между Банком и Клиентом. 

 


